
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.301 Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-020PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do 
seguinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço:
Data de Abertura: 19 de Agosto de 2020. Horário: 09:00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIE-
NIZAÇÃO, EPI’S E MATERIAIS PERMANENTES OBJETIVANDO O REINÍCIO 
DAS ATIVIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, CON-
FORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO  
I.I DO EDITAL.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.
Nova Ipixuna - PA, 04 de Agosto de 2020.
FRANQUISSUEL GOMES REIS
Pregoeiro
PORTARIA Nº 062/2019 - GP.

Protocolo: 567109

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 017/2020/PMO/SEURBI. 
Fundamento Legal: Lei N°. 8.666/93, Art. 24, Inciso I. O Município de 
Óbidos por intermédio da Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo 
e Infraestrutura torna pública a contrat ação por Dispensa de Licitação. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de servi-
ços de sinalização de vias do Município de Óbidos - Pará, em atendimento 
às demandas da Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infra-
estrutura junto ao Departamento Municipal de Transito do Município de 
Óbidos, no exercício 2020,  com a empresa: R SOARES & NERICE RAMOS 
LTDA, CNPJ: 10.486.666/0001-55, Valor Global: R$ 59.757,58. Data da 
Ratifi cação: 31/07/2020. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito de Mu-
nicipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 567110

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 221/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 032/2019-09.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: ODALY BARBOSA PIMENTEL EIRELI - ME, CNPJ N° 
12.351.291/0001-41.
VALOR: R$ 45.214,45 (quarenta e cinco mil, duzentos e quatorze reais e 
quarenta e cinco centavos).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA DO RAMO PERTINENTE 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
E PEQUENAS EFORMAS PREDIAIS, NO INTERESE DAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.047.
VIGÊNCIA: 02 de julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 02 de Julho de 2020.

Protocolo: 567111
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 001/2020/PMP, NA FORMA ELETRÔNICA
A Prefeitura de Pacajá, Estado do Pará, torna público e para conhecimen-
to dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e 
características:
MODALIDADE: PREGÃO N° 001/2020/PMP, NA FORMA ELETRÔNICA.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: aquisição de materiais de consumo (materiais elétricos e eletrôni-
cos), sob demanda, para atender as necessidades dos serviços da rede de 
iluminação pública e manutenções elétricas dos prédios da administração 
pública municipal.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 18 de agosto de 2020, às 09h00Min.
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 18 de agosto de 2020, às 09h00Min.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto 
ao Portal da Transparência do Município, no Mural de Licitações do TCM/
PA, no sítio www.comprasnet.gov.br e no Setor de Licitações do Município 
de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação pelo e-mail 
semadlicpac@gmail.com.
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET.
Pacajá/PA, 04 de agosto de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

Protocolo: 567112

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

CONVITE n° 1/2020-00001. Objeto: Contratação de empresa para 
construção de calçamento e passeio, localizada no Parque América, Bairro 
Angelim. Data de Abertura: 12/08/2020 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 
18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.: 05/08/2020.

Protocolo: 567114

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-033SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que a análise das propostas comerciais 
apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório 
no 3/2019-033SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem 
como objeto a contratação de empresa especializada para execução de ser-
viços de construção de pavimentação asfáltica e rede drenagem do Bairro 
Nova Conquista, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. DECIDIU, 
com base no Relatório Técnico, ora anexado aos autos deste processo:
CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabele-
cidos pelo instrumento convocatório: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS 
LTDA com o valor total de R$ 5.923.842,04 (cinco milhões, novecentos 
e vinte e três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quatro centavos); 
CONSTRUMABE CONSTRUTORA LTDA com o valor total de R$ 5.961.448,31 
(cinco milhões, novecentos e sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta e 
oito reais e trinta e um centavos);  HB20 CONSTRUÇÕES LTDA com o valor 
total de R$ 6.042.409,68 (seis milhões, quarenta e dois mil, quatrocentos 
e nove reais e sessenta e oito centavos);  TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E 
TERRAPLENAGEM LTDA com o valor total de R$ 6.477.530,41 (seis mi-
lhões, quatrocentos e setenta e sete mil, quinhentos e trinta reais e qua-
renta e um centavos); J M TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA com o 
valor total de R$ 6.865.004,56 (seis milhões, oitocentos e sessenta e cinco 
mil, quatro reais e cinquenta e seis centavos).
Declarar, provisoriamente como vencedora, a empresa: GEOTOP SERVI-
ÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA com o valor total de R$ 5.923.842,04 (cinco 
milhões, novecentos e vinte e três mil, oitocentos e quarenta e dois reais 
e quatro centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a 
Administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.
PARAUAPEBAS - PA, 04 de agosto de 2020.
Atenciosamente,
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 567008
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200295
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-005SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) C W ALENCAR COMERCIO EIRELI - ME
OBJETO Fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios (es-
tocáveis, frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e res-
friados, polpas e pães), e insumos/materiais de consumo correlatos ao 
preparo (fósforo) e ao servir (fi ta fi lme e embalagens de marmitex) das 
refeições, para o Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides - HGP, 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Centro de Atendimento Psicosso-
cial - CAPS, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 8.150,16 (oito mil, cento e cinquenta reais e dezesseis 
centavos)
VIGÊNCIA 30 de Julho de 2020 a 30 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 30 de Julho de 2020

Protocolo: 566927
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200298
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-005SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios (es-
tocáveis, frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e res-
friados, polpas e pães), e insumos/materiais de consumo correlatos ao 
preparo (fósforo) e ao servir (fi ta fi lme e embalagens de marmitex) das 


